Verba san-
ctimoniae
notatio
per spe-
cies &
affinia.

Dei: qui ex eo nomine adeptus est. Non scriptura spiritum
Dei ab effectu spiritum sanctificationis uel spiritum
sanctum uocat. Qui non quouis modo aut ritu san=
ctificat, sed in obedientia ueritatis, id est per fidem
ueram. Illa enim ueritati obedit. Atqui haec post se
trahit dilectionem, nec quamvis, sed fraternam, hoc est
Christianam, quae sicut nescit. Porro illa sicut ne=
scit, quae ex puro corde εκτενως, id est, intense
uolumenter siue impense diligit proximum. De qua
multis egit Ioannes apostolus in sua Canonica. Ha=
c tenus uero descripsit per gradus siue species quasda=br/>ueram sanctimoniam, quae consistit in fide, animi pie=br/>tate, moribus puris et charitate Christiana: nunc
ad hanc iterum animat rapitq; argumento ducto à
renaſcentia et indole filiorū. Quasi dicat, Renatos Renaſcen=
tia.
noua uita decet, nempe ut moribus parentē referant
è quo nati sunt. Porro renati sumus nō utiq; carna=br/>liter: hoc enim intellexit per semen corruptibile, sed
spiritualiter, nempe per sermonē uiuentis Dei. Con=br/>uenit igitur ut nouam uiuamus uitam, id est sanctam,
spiritus sancti uirtute et opera institutam. Sermo
autem siue Verbum Dei, uis Dei et potentia cœlestis
est, quam apud Ioannem in cap. 3. Dominus cum Ni=br/>codemo de hac ipsa renascencia disputans, aquam et
uentū appellat. Non quod renascencia uirtute ele=br/>mentorum fiat, sed ideo isto dicendi genere usus est,

E

COMMENT. IN I. EPIST.

ut collatione & similitudine rerum terrestrium facilius cœlestia intelligeremus. Renascimur ergo cœlitus spiritu sancto cōuertente & instituente corda nostra uirtute sua atq; opera uerbi ueritatis, quod ab ipso seruatore nostro apud Matthæum semini conferatur fructificant. Nec caret mysterio & emphasi qd non dixit, Per uerbum Dei, sed, Per uerbum uiuens Dei. Significauit enim efficacem et uiuentē uim uerbi agentem in cordibus fidelium. Audiunt quidem & impij uerbi Dei, sed nulla interim uiuifica uis in cordibus eorum. Ediuerso per Semen corruptibile & primam nativitatē intelligit uim hoc est impotentiam carnis, deniq; totam corruptionem generis humani: quam sane uariae calamitates uariaq; scelera ut ren-

Omnis caro foecnum. Versum Dei æternum. sceniam omnis generis comitantur uirtutes. Atque hic iterum inuenit quo à terrestribus abstrahat ad cœlestia. Nam uerbum Dei æternum, contra uero omnia terrena marcida esse dicit, adducens elegantiissimā ex 40. Isaiae cap. sententiā. Qua diuinus uates Iudeos in Babylonica captiuitate oppressos solatur, pollicens futurum, ut conuulso regno Babylonico ipsi domum redeant. Istud autem præsenti confirmat sententia, qua totum mortalium genus comparat grāmini: in primis uero Babylonem flori, qui tamen emarcuerit. Omnia enim mortalium flaccida, solum Dñi consilium perpetuum & immutabile esse. D. Petrus